
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы по условным арендным платежам

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

Страховые возмещения

Доходы от собственности

+ стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)

Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060

1

в том числе:

Наименование показателя

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области "Братский индустриально-металлургический техникум"

Поступления текущего характера от иных резидентов
(за исключением сектора государственного управления
и организаций государственного сектора)

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

060

040

010

2

050

Код

строки

030

на 1 января 2026 г.

140

Код

135

131

аналитики

130

143

120

100

150

3

-

15 815 892,24

-

-

-

-

-

15 815 892,24

4

с целевыми средствами

Деятельность

-

-

-

-

125 268 096,68

-

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

123 242 299,28

125 268 096,68

15 815 892,24

-155

152 140 400,00

Приносящая доход

деятельность

6

14 947 278,75

3 040 140,00

120 800,00

3 180 540,00

11 281 756,02

205 911,73

120 800,00

11 487 667,75
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7

154 005 470,27

136 755 764,43

136 549 852,70

205 911,73

120 800,00

120 800,00

18 996 432,24

15 956 292,24

3 040 140,00

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Доходы от оценки активов и обязательств

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

-627 556,36

-1 398 241,04

-2 025 797,40

-070 -

090 -

-

-

170

176

172

160

-

-52 719,00

-52 719,00

-

-627 556,36

-

-2 078 516,40

-1 450 960,04



Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе:

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

в том числе:

Обслуживание долговых обязательств

Работы, услуги по содержанию имущества

Транспортные услуги

Прочие работы, услуги

в том числе:

Услуги связи

Страхование

Коммунальные услуги

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления текущего
характера от организаций (за исключением сектора
государственного управления и организаций
государственного сектора)

Расходы  (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210

+ стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе:

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной
форме

Начисления на выплаты по оплате труда

Прочие несоциальные выплаты персоналу в
натуральной форме

Оплата работ, услуг

-

1 631 999,00

-

-

-

1 631 999,00

-

1 237 219,71

-

-

-

-

-

88 104 291,45

107 125,29

7 097 092,40

-

-

-

-

6 570 855,05

237 076,64

26 369 395,98

-

182 035,42

214

213

212

211

220

221

222

223

225

226

227

230

Код

аналитики

3

-

-

4

1 237 219,71

13 780 692,80

-

Деятельность

с целевыми средствами

123 006 875,95

-

-

114 473 687,43

дарственному заданию

Деятельность по госу-

-

5

192

190

210

200

180

240

250 --

-

190

230

210

160

150

170

100

Код

110

строки

2

18 516,18

1 306 475,81

-

1 629 523,58

36 462,39

854 789,19

-

203 694,70

47 939,34

44 843,78

3 242 612,00

6 478,15

257 288,92

203 694,70

88 959 080,64

44 843,78

26 626 684,90

-

11 971 703,40

-

18 516,18

3 120 510,23

155 064,63

1 866 600,22

1 243 697,86

6 607 317,44

Приносящая доход

210 990,00

деятельность

210 990,00

6

1 163 400,04

-

25 849 129,67 162 636 698,42

116 874 307,18

210 990,00

210 990,00

-

7

Итого

- -

Форма 0503721 с. 2



в том числе:

в том числе:

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

Расходование материальных запасов

Амортизация

в том числе:

Расходы по операциям с активами

Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Пособия по социальной помощи населению в
натуральной форме

Пособия по социальной помощи населению в
денежной форме

в том числе:

Социальное обеспечение

262

260

-

199 302,19

893 602,37

1 092 904,56

289 838,56

-

-

289 838,565 997 014,77

650 588,91

263 5 346 425,86

266 -

270 1 559 348,23

271 -

272 1 559 348,23

280 -260

250

240 -

9 877 443,87

-

-

18 127 094,65

-

-

8 249 650,78 10 008 301,20

-

10 771 046,24

6 286 853,33

20 779 347,44

289 838,56

5 346 425,86

650 588,91



Наименование показателя

из них:

из них:

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и
сборах, законодательства о страховых взносах

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301 – стр.
302); (стр. 310 +  стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Деятельность

2 035 199,44

2 035 199,44

4

с целевыми средствами

3 355 111,09

235 423,33

дарственному заданию

53 353,00

235 423,33

Деятельность по госу-

5

53 353,00-

--

--

-3 355 111,09

- -

Код

296

293

292

291

290

3

аналитики

297

Код

строки

2

301

300

270

-10 901 850,92

-10 901 850,92 -8 631 228,15

-8 631 228,15

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

6 724 487,073 316 022,98

228 989,80175 636,80

9 959,979 959,97

5 526,215 526,21

6 468 011,093 112 900,00

12 000,0012 000,00

Форма 0503721 с. 3



1

Наименование показателя Код

строки

2

Код

аналитики

3

с целевыми средствами

4

Деятельность

дарственному заданию

5

Деятельность по госу- Приносящая доход

деятельность

6 7

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

1

Колонтай А. М.
(расшифровка подписи)(подпись)

Ведущий бухгалтер
(подпись)(должность)

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью.
Руководитель(Колонтай Андрей Максимович, Сертификат: 5F75061A372A1682D65217C9AD084C14, Действителен: с 17.06.2025 по 10.09.2026),
Руководитель централизованной бухгалтерии(Сосновская Нина Викторовна, Сертификат: 234686DD5A32E1687286D15E670EAA29, Действителен: с
06.11.2025 по 30.01.2027), Главный бухгалтер(Кузьмина Юлия Константиновна, Сертификат: 539944EF24F9DE03EC75DE3EDD9646F0, Действителен: с
10.11.2025 по 03.02.2027)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

с целевыми средствами

4

(подпись)

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

Код

строки

2

Код

аналитики

3

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Поваляева Ольга Владимировна
(расшифровка подписи)

(должность)

Главный бухгалтер Кузьмина Ю. К.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

pov@brimt.ru
(телефон, e-mail)

Приносящая доход

деятельность

6

Итого

7


