

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Форма по ОКУД

Дата

КОДЫ
0503721
01.01.2026

3804004868

25714000

383

Учреждение

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области "Братский индустриально-металлургический техникум"

по ОКПО

ИИИ

Обособленное подразделение

TMO

Учредитель по ОКТМО

КПО

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

ИИИ

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Наименс

ОСТЬ

Наименование показателя	Код строки	Код налогика	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	15 815 892,24	123 242 299,28	14 947 278,75	154 005 470,27
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	125 268 096,68	11 487 667,75	136 755 764,43
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	125 268 096,68	11 281 756,02	136 549 852,70
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	205 911,73	205 911,73
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	120 800,00	120 800,00
в том числе:						
Страховые возмещения		143	-	-	120 800,00	120 800,00
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	15 815 892,24	-	3 180 540,00	18 996 432,24
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	15 815 892,24	-	140 400,00	15 956 292,24
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	3 040 140,00	3 040 140,00

<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-2 025 797,40	-52 719,00	-2 078 516,40
в том числе:						
<i>Доходы от выбытия активов</i>		172	-	-1 398 241,04	-52 719,00	-1 450 960,04
<i>Доходы от оценки активов и обязательств</i>		176	-	-627 556,36	-	-627 556,36

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	-	210 990,00	210 990,00
в том числе:						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		192	-	-	210 990,00	210 990,00
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	13 780 692,80	123 006 875,95	25 849 129,67	162 636 698,42
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	1 237 219,71	114 473 687,43	1 163 400,04	116 874 307,18
в том числе:						
Заработная плата		211	-	88 104 291,45	854 789,19	88 959 080,64
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	-	44 843,78	44 843,78
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	26 369 395,98	257 288,92	26 626 684,90
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		214	1 237 219,71	-	6 478,15	1 243 697,86
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	1 631 999,00	7 097 092,40	3 242 612,00	11 971 703,40
в том числе:						
Услуги связи		221	-	107 125,29	47 939,34	155 064,63
Транспортные услуги		222	-	-	203 694,70	203 694,70
Коммунальные услуги		223	-	6 570 855,05	36 462,39	6 607 317,44
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	237 076,64	1 629 523,58	1 866 600,22
Прочие работы, услуги		226	1 631 999,00	182 035,42	1 306 475,81	3 120 510,23
Страхование		227	-	-	18 516,18	18 516,18
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-

в том числе:						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	5 997 014,77	289 838,56	-	6 286 853,33
в том числе:						
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	650 588,91	-	-	650 588,91
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	5 346 425,86	-	-	5 346 425,86
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	289 838,56	-	289 838,56
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	1 559 348,23	1 092 904,56	18 127 094,65	20 779 347,44
в том числе:						
Амортизация		271	-	893 602,37	9 877 443,87	10 771 046,24
Расходование материальных запасов		272	1 559 348,23	199 302,19	8 249 650,78	10 008 301,20
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе:						

Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	3 355 111,09	53 353,00	3 316 022,98	6 724 487,07
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	53 353,00	175 636,80	228 989,80
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	-	9 959,97	9 959,97
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и <u>нарушение условий контрактов (договоров)</u>		293	-	-	5 526,21	5 526,21
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	3 355 111,09	-	3 112 900,00	6 468 011,09
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	-	12 000,00	12 000,00
Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	300		2 035 199,44	235 423,33	-10 901 850,92	-8 631 228,15
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 301)</i>	301		2 035 199,44	235 423,33	-10 901 850,92	-8 631 228,15
из них:						
из них:						

Форма 0503721 с. 4

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Руководитель		ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ	Главный бухгалт		ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ	
	Сертификат: 5F75061A372A1682D65217C9AD084C14 Владелец: Колонтай Андрей Максимович Действителен: с 17.06.2025 по 10.09.2026	(расшифровка подписи)		Сертификат: 539944EF24F9DE03EC75DE3EDD9646F0 Владелец: Кузьмина Юлия Константиновна Действителен: с 10.11.2025 по 03.02.2027	(расшифровка подписи)	

Централизованная бухга

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель
(уполномоченное лицо) _____
(должность)

	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 234686DD5A32E1687286D15E670EAA29 Владелец: Сосновская Нина Викторовна Действителен: с 06.11.2025 по 30.01.2027	

Исполнитель Ведущий бухгалтер
(должность) _____
(подпись) _____

Поваляева Ольга Владимировна
(расшифровка подписи) _____
(телефон, e-mail)

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью.
Руководитель(Колонтай Андрей Максимович, Сертификат: 5F75061A372A1682D65217C9AD084C14, Действителен: с 17.06.2025 по 10.09.2026),
Руководитель централизованной бухгалтерии(Сосновская Нина Викторовна, Сертификат: 234686DD5A32E1687286D15E670EAA29, Действителен: с 06.11.2025 по 30.01.2027), Главный бухгалтер(Кузьмина Юлия Константиновна, Сертификат: 539944EF24F9DE03EC75DE3EDD9646F0, Действителен: с 10.11.2025 по 03.02.2027)